
 
 

 

 

  Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia  OZ dňa 05.12.2018 o 18.00 hod.  

                                      v Kultúrnom dome Pernek 

       Program :  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice  

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do OZ 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insígnií 

5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 

6. Príhovor  starostu  

7. Vystúpenie hostí 

8. Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie 

9. Prestávka 

10.  Schválenie programu ustanovujúceho zasadania obecného zastupiteľstva 

11.  Správa mandátovej komisie o overení platnosti volieb 

12.  Menovanie zástupcu starostu obce 

13.  Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolať a viesť obecné   

zastupiteľstvo 

14.  Zriadenie komisií , voľba predsedov a členov komisií OZ, komisia 

o ochrane verejného záujmu  

15.  Schválenie zástupcu sobášiaceho, určenie sobášnych dní 

16.  Delegovanie zástupcov OZ do rady školy 

17.  Určenie platu starostu 

18.  Používanie súkromného motorového  vozidla na služobné účely  

19.  Rôzne 

20.  Záver 

 

K bodu 1/ Otvorenie zasadnutia 

 – p. František Bokes , starosta otvoril zasadnutie .  

Privítal prítomných odchádzajúcich poslancov, novozvolených poslancov OZ,  

hostí,  zástupcov ZŠ s MŠ Pernek , všetkých prítomných občanov. 

 

K bodu 2/ Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej 

komisie 

 

- zapisovateľ :   Dana Mičeková 

- overovatelia zápisnice : Anton Gecler, Ing. Vratko Piruš 



 
 

Hlasovanie : 

 

Za :    6            Proti  : 0  Zdržal sa  :  0       Nehlasoval : 0 

 

K bodu 3/ Oznámenie výsledkov volieb (predseda miestnej volebnej komisie 

Erika Balcarová) 

 

   Predsedkyňa MVK pre voľby do orgánov samosprávy obcí konané dňa 

10.11.2018 p. Erika Balcarová  oboznámila prítomných s výsledkom volieb 

starostu obce Pernek a poslancov OZ Pernek. 

 

K bodu 4/ Zloženie sľubu starostu 

 

  Odchádzajúci starosta následne vyzval novozvoleného starostu Ing. Martina 

Ledníka k prečítaniu  a podpísaniu zákonom predpísaného sľubu starostu obce,  

následne mu odovzdal insignie. Vedenia ustanovujúceho zasadnutia sa ujal Ing. 

Martin Ledník . Po prečítaní a podpise  zákonom predpísaného sľubu poslancov 

OZ .  

 

K bodu 5/ Zloženie sľubu poslancov 

 

  Vedenia ustanovujúceho zasadnutia sa ujal Ing. Martin Ledník . Po prečítaní 

a podpise  zákonom predpísaného sľubu poslancov OZ .  

 

K bodu 6/ Príhovor novozvoleného starostu 

 

   Novozvolený starosta Ing. Martin Ledník sa v príhovore poďakoval za 

prejavenú dôveru vo voľbách do orgánov samosprávy obcí , poďakoval 

odchádzajúcemu starostovi a poslancom doterajšieho OZ. V príhovore spomenul  

okrem iného prísľub dodržania volebného programu. 

 

K bodu 7/ Vystúpenie hostí 

 

   V  emotívnych príhovoroch vystúpili ThDr. Ladislav Ostrák, riaditeľka ZŠ 

s MŠ Pernek Silvia Hricová, p. farár Mgr. Milan Naď, ppl. Peter Prokop veliteľ 

Dopravného krídla Kuchyňa, starosta obce Kuchyňa Róbert Bujna, p. Chaloupka 

za Pernecké pozemkové spoločenstvo. 

 

 

 

 



K bodu 8/ Voľba mandátovej , volebnej, návrhovej komisie 

 

   Novozvolený starosta Ing. Martin Ledník dal hlasovať o návrhovej komisii  

v pokračujúcom zasadnutí novozvoleného  obecného zastupiteľstva obce 

Pernek. 

Návrhová komisia : Ing.  Miroslav Bokes , Viera Jadrníčková 

Mandátová komisia  : Ing. Monika Belianska, Mgr. Lukáš Láni 
Hlasovanie : 

 

Za : 6              Proti  : 0  Zdržal sa  : 0        Nehlasoval : 0 

 

K bodu 9/  Poďakovanie predchádzajúcemu OZ, prestávka , vyzvanie 

k občerstveniu  

 

   Odchádzajúci starosta p. František Bokes poďakoval predchádzajúcemu 

zastupiteľstvu OZ a novému poprial veľa pracovných úspechov. 

Poďakoval zamestnancom za spoluprácu. Prítomných hostí, občanov , 

zastupiteľov  pozval na malé občerstvenie.  

 

K bodu 10/ Schválenie programu ustanovujúceho zasadania OZ 

 

    Starosta obce Pernek Ing. Martin Ledník prečítal program zasadnutia poslanci 

OZ  následne hlasovali . 

 
Hlasovanie : 

 

Za : 6               Proti  : 0  Zdržal sa  : 0        Nehlasoval : 0 

 

 

K bodu č.11/ Správa mandátovej komisie o overení platnosti volieb 

     

     Mandátová a volebná komisia v zložení Ing. Monika Belianska a Mgr. Lukáš 

Láni konštatovali, že prítomní zvolení poslanci OZ obce Pernek zložili 

a podpísali zákonom predpísané znenie sľubu, okrem ospravedlneného p. 

Stanislava Valka, ktorý zloží sľub na najbližšom zasadnutí OZ. K uvedenému 

bodu bolo prijaté uznesenie č.1/2018. 

 
Hlasovanie : 

 

Za : 6               Proti  : 0  Zdržal sa  : 0        Nehlasoval : 0 

 

 

 

 



 

K bodu č.12 /Menovanie zástupcu starostu obce  

   

    Za zástupcu obce Pernek menoval starosta obce Pernek Ing. Martin Ledník 

Ing. Miroslava Bokesa . OZ berie na vedomie rozhodnutie starostu, ktorým  Ing. 

Miroslava Bokesa a poveruje ako svojho zástupcu.    

 

 

 

K bodu č.13./ poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolať  a viesť 

OZ 

 

      Obecné zastupiteľstvo uznesením č.5/2018 schvaľuje poslanca , ktorý bude 

overený zvolávať a viesť zasadnutia zastupiteľstva podľa § 12, ods. 2, prvá veta, 

ods..3.tretia veta , ods.5.veta a ods.6 tretia veta zákona o obecnom zriadení. 

     Obecné zastupiteľstvo poveruje poslanca Stanislava Valka zvolávaním 

a vedením  zasadnutí OZ . Poverenie bude platné po zložení sľubu na najbližšom 

zasadnutí OZ. 

 
Hlasovanie : 

 

Za :   6             Proti  : 0  Zdržal sa  :   0       Nehlasoval : 0 

 

 

K bodu č.14 / Zriadenie komisií , voľba predsedov a členov komisií OZ 

    

    Obecné zastupiteľstvo uznesením č.3/2018 zriaďuje komisie OZ, určuje 

náplne ich práce, zvolilo predsedov a členov komisií. 

    Obecné zastupiteľstvo v Perneku  :  

A.)  zriaďuje  

komisiu pre výstavbu, životné prostredie, a dopravu 

komisiu pre financie a rozpočet 

komisiu pre kultúru, šport a sociálnu oblasť 

 

B.)  určuje  

náplň práce komisie a to podľa priloženého materiálu, ktorý bude 

zverejnený 

 

C.)  volí  

a) predsedu komisie pre výstavbu , životné prostredie a dopravu –  

Ing. Vratko Piruš 

b) členov komisie  : a) poslancov – Ing. Miroslav Bokes 

                                  b) odborníkov z radov obce a iných osôb-   



                               Ing. Miroslav Truc 

       D.) volí  

           c) predsedu komisie pre financie a rozpočet – Ing. Monika Belianska 

           d) členov komisie : c) poslancov   - Mgr. Lukáš Láni 

                                           d) odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb  

                                            - Ing. Ivan Kahanec 

 

 

E.)  volí    

e) predsedu komisie pre kultúru, šport a sociálnu oblasť – Stanislav    

    Valko  

f) členov komisie : e) poslancov – Anton Gecler, Viera Jadrníčková 

                                f) poslancov z radov obyvateľov a iných osôb  

Obecné zastupiteľstvo k návrhu na zriadenie komisie podľa č.7 ods.5 zákona 

č.357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov a o voľbe jej členov : 

A.)   zriaďuje  

komisiu podľa čl.7 ods.5 ústavného zákona č.357/2004 Z.z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení 

neskorších predpisov 

B.)  volí   

a) predsedu komisie – Anton Gecler 

b) členov komisie – Ing. Monika Belianska , Ing. Vratko Piruš 

 

 
Hlasovanie : 

 

Za : 6               Proti  : 0  Zdržal sa  : 0         Nehlasoval : 0 

 

K bodu č.15 /Schválenie zástupcu sobášiaceho a sobášnych dní 

 

   OZ uznesení č.6/2018 schvaľuje poslanca Ing. Miroslava Bokesa , poverením 

sobášiť v zmysle §4 ods.1 zákona 36/2005 o rodine a sobášny deň určuje sobotu.  

 
Hlasovanie : 

 

Za : 6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0       Nehlasoval : 0 

 

 

K bodu č.16 /delegovanie zástupcov OZ do rady školy 

    

    Obecné zastupiteľstvo deleguje poslancov Stanislava Valka a Mgr. Lukáša 

Lániho do Rady školy pri ZŠ s MŠ Pernek. 



Hlasovanie : 

 

Za :  6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0      Nehlasoval : 0 

 

 

K bodu č.17 / Určenie platu starostu 

 

    Obecné zastupiteľstvo v Perneku určuje v súlade so zákonom NR SR 

č.253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest v znení neskorších predpisov základný mesačný plat starostu 

Ing. Martina Ledníka ako súčin priemernej mesačnej mzdy n národnom 

hospodárstve za predchádzajúci kalendárny rok ( v roku 2017 bola 954,- €) 

a koeficientu podľa počtu obyvateľov (1,83) . 

Obecné zastupiteľstvo rozhodlo o zvýšení základného platu o 30%. 

 
Hlasovanie : 

 

Za : 6                Proti  :  0 Zdržal sa  :   0      Nehlasoval : 0 

 

 

K bodu č.18 / Používanie súkromného vozidla na vykonávanie služobných 

ciest 

    Obecné zastupiteľstvo schvaľuje starostovi obce Ing. Martinovi Ledníkovi 

používanie súkromného vozidla na vykonávanie služobných ciest vyplývajúcich 

z výkonu funkcie starostu. Cestovné náhrady realizovať v súlade so zákonom 

č.283/2002 Z. z. v znení neskorších zmien a doplnkov. 

 
Hlasovanie : 

 

Za : 6              Proti  : 0  Zdržal sa  : 0        Nehlasoval : 0 

 

 

K bodu č.19 / Rôzne 

 

      Starosta Ing. Martin Ledník oboznámil poslancov o konaní stretnutia 

s Mikulášom pre deti dňa 8.12.2018 o 15.00 hod. v KD Pernek. 

 

K bodu č.20/  Záver 

 

    Na záver sa starosta Ing. Martin Ledník , poďakoval prítomným a zasadnutie 

ukončil. 

 

V Perneku 5.12.2018    

 Overovatelia zápisnice          ................................   ................................ 



 

 

                                                         
 

 

Prijaté uznesenia z ustanovujúceho  zasadnutia OZ, konaného dňa  

   05. decembra 2018  o 18:00 hod. v Kultúrnom dome Pernek 

 

 
              Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí prijalo tieto uznesenia :   

 

 

 

Uznesenie č. 1/2018 

 
Obecné zastupiteľstvo v Perneku 

 

A) b e r i e   n a    v e d o m i e 

 

1. výsledky voľby starostu a volieb obecného zastupiteľstva, 

2. vystúpenie novozvoleného starostu, 

 

B) k o n š t a t u j e,   ž e 

 

1. novozvolený starosta obce, Ing.  Martin Ledník  zložil zákonom predpísaný 

sľub starostu obce, 

 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva Ing. Monika Belianska, Ing. Miroslav 

Bokes , Anton Gecler, Viera Jadrníčková, Mgr. Lukáš Láni, Ing. Vratko Piruš, 

zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

Ospravedlnený poslanec Stanislav Valko  zloží sľub na najbližšom zasadnutí 

obecného zastupiteľstva. 

 

Uznesenie č.2/2018 
 

  Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  rozhodnutie starostu , ktorým poveruje 

 Ing. Miroslava Bokesa za svojho zástupcu. 

 

 

 



 

 

Uznesenie č.3/2018 

 
  Obecné zastupiteľstvo v Perneku  

A)   z r i a ď u j e 

komisiu pre výstavbu, životné prostredie a dopravu 

        komisiu pre financie a rozpočet 

        komisiu pre kultúru, šport a sociálnu oblasť 

 

B)  u r č u j e 

Náplň práce komisie a to podľa priloženého materiálu, ktorý bude zverejnený 

 

C)  v o l í 

       

a) predsedu komisie pre výstavbu, životné prostredie a dopravu - Ing. Vratko Piruš 

b) členov komisie : 

a. ) poslancov – Ing. Miroslav Bokes 

b. ) odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb – Ing. Miroslav Truc 

D)  v o l í 

       

c) predsedu komisie pre financie a rozpočet   - Ing. Monika Belianska 

d) členov komisie : 

c. ) poslancov – Mgr. Lukáš Láni 

d. ) odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb – Ing. Ivan Kahanec 

E)  v o l í 

       

e) predsedu komisie pre kultúru, šport a sociálnu oblasť   - Stanislav Valko 

f) členov komisie : 

e. ) poslancov – Anton Gecler, Viera Jadrníčková 

f. ) odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Hlasovanie : 

 

Za :  6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0      Nehlasoval : 0 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Uznesenie č.4/2018 
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Perneku 

A) z r i a ď u j e  

komisiu podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

 

B) v o l í 

a) predsedu komisie Anton Gecler 

b) členov komisie:  Ing. Monika Belianska, Ing. Vratko Piruš 

Hlasovanie : 

 

Za :  6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0      Nehlasoval : 0 

 
  

 

Uznesenie č. 5/2018 
 

 

         Obecné zastupiteľstvo v  Perneku 

P o v e r u j e  

poslanca Stanislava Valka  zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 

tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom  zriadení v znení neskorších 

predpisov.  

Hlasovanie : 

 

Za :  6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0      Nehlasoval : 0 
 

Uznesenie č.6/2018 
 

 

    Obecné zastupiteľstvo v Perneku v zmysle § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine 

s ch v a ľ u j e  poverenie sobášiaceho poslanca pre toto volebné obdobie Ing. 

Miroslava Bokesa a určuje sobášny deň sobotu. 

Hlasovanie : 

 

Za :  6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0      Nehlasoval : 0 

 

 

 

 

 



    Uznesenie č.7/2018 

 
   Obecné zastupiteľstvo v Perneku d e l e g u j e  poslancov Stanislava Valka a Mgr. 

Lukáša Lániho do Rady školy pri ZŠ a MŠ Pernek. 

 

Hlasovanie : 

 

Za :  6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0      Nehlasoval :  
 

 

 

Uznesenie č. 8/2018 
 

       Obecné zastupiteľstvo v Perneku 

 

U r č u j e 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov základný  

mesačný plat starostu Ing. Martina Ledníka  ako súčin priemernej mesačnej mzdy 

v národnom hospodárstve za predchádzajúci kalendárny rok ( v roku 2017 bola 954,-€)  

a koeficientu podľa počtu obyvateľov (1,83) .  

         

           Obecné zastupiteľstvo r o z h o d l o o zvýšení základného platu 30 %. 

 

Hlasovanie : 

 

Za :  6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0      Nehlasoval : 0 

 

 

 

Uznesenie č. 9/2018 
 

         Obecné zastupiteľstvo V Perneku schvaľuje starostovi obce Pernek Ing. 

Martinovi Ledníkovi používanie súkromného vozidla na vykonávanie služobných ciest 

vyplývajúcich z výkonu funkcie starostu. Cestovné náhrady realizovať v súlade so 

zákonom č.283/2002 Z.z. v znení neskorších zmien a doplnkov. 

 

Hlasovanie : 

 

Za :  6               Proti  : 0  Zdržal sa  :  0      Nehlasoval : 0 

 

 
 

 

V Perneku, dňa  05.12. 2018 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


